3 "Omne habens sensum habet desiderium cibi quod est fames." Albert the Great, *De Anima*, III, *loc. cit.*

4 *De Ver.*, 25. 2. *supra cit.*

5 Cf. *De Pot. An.*, *supra cit.*, and *S. T.*, I. 78. 4.

6 Cf. Albert the Great, *Liber de Apprehensione*, *loc. cit.*

7 Cf. *S. T.*, I. 78. 4.

8 Cf. St. Bonaventure, *loc. cit.*, and Albert the Great, *De Anima*, III. Tr. 1, c. 2 (vol. V, p. 317).

9 Here are a few texts which throw light on this statement:

St. Albert the Great, "Aestimativa est virtus sequens phantasiam et diversa ab ipsa et est determinans imitationem vel fugam in intentionibus apprehensis; quae, inquam, intentiones conjunctae sunt compositioni et divisioni phantasmatum, non tamen sunt acceptae a sensibus." *Summa de Creaturis*, *loc. cit.*, a. 1, sol.

"Est autem aestimativa virtus transcendens quia apprehensio sua non est formarum sensibilium et materialium sed immaterialium; bonitas enim et malitia, conveniens et inconveniens et nocivum in se non sunt formae materiales, neque in sensu cadentes exteriori, tamen sunt accidentia sensibilium: et horum est virtus aestimativa." *Philosophia pauperum*, *loc. cit.*, (vol. V, p. 521a). Cf. also *De Anima*, III (vol. V, p. 317a) ; *Liber de Apprehensione*, *loc. cit.* (vol. V, p. 521a).

St. Thomas, "Vis aestimativa per quam animal apprehendit intentiones non acceptas per sensum, ut amicitia et inimicitia, inest animae sensitivae secundum quod participat aliquid rationi." *De Ver.*, 25. 2. Cf. also *In III Sent.*, d. 26, 1. 2; *Quaest. de An.*, art. 13; *S. T.*, I. 78. 4;

St. Bonaventure, *Comp. Verit. Theol*, II, c. 38 (Vives ed.), vol. VIII, p. 106.

10 *S. T.*, I. 74. 4.

11 For the full proof of this statement, cf. my article, "Faut-il encore parler de facultés de l'Âme?" *Revue de l'Université d'Ottawa* (April, 1940), sect, spec, pp. 111-144.

12 Cf. Suarez, *De Anima*, lib. III, "De Potentiis cognoscitivis," c. 30, n. 7 (Vives ed., 1856), p. 705a.

13 *S. T.*, I. 78. 4 ad 5.

14 Concerning this principle of contiguity, cf. my work *Intellectus et Ratio selon saint Thomas d'Aquin* (Paris, Ottawa: 1936), pp. 180-181.

15 Cf. *De Ver.*, 14. 1 ad 9. This same doctrine is also taught in the *In III Sent.*, d. 23, 2. 2. sol. 1 ad 3; and in the *In II de An.*, lect. 13 (Marietti ed.), n. 397.

16 Cf. *In I Sent.*, d. 3, 4. 5.

17 Cf. *S. T.*, II-II. 2. 1.

18 Cf. *In III Sent.*, d. 23, 2. 2. sol. 1 ad 3. For this entire question of the meaning of *cogitare* in St. Thomas and its doctrinal origins, cf. my *Intellectus et Ratio* referred to